152 semper eam diligamus. Sed \*neque similiter diliguntur [Hv 291]  
 ea quae ultro adveniunt quam illa quae cum multa  
 sollicitudine adveniuntur. Quoniam igitur pro nobis  
 erat plus diligere Deum, cum agone hoc nobis advenire 8  
 156 et Dominus docuit et Apostolus tradidit. Et alias  
 autem esset videlicet nostrum insensatum bonum, quod  
 esset inexercitatum. Sed et videre non tantum nobis  
 esset desiderabile, nisi cognovissemus quantum esset 12  
 160 malum non videre, et bene valere autem male valentis  
 experientia honorabilius efficit, et lucem tenebrarum  
 comparatio, et vitam mortis. Sic et caeleste regnum  
 honorabilius est his qui cognoverunt terrenum; quanto  
 164 autem honorabilius, tanto magis diligimus illud; et si  
 plus illud dilexerimus, clariores erimus apud Deum.

37, 152 eam semper ∞ V || diriguntur C || 153 ea om. CV ||  
 quae cum : quaecumque V || 155 agone : labore CV || advenire  
 S : advenire CV AQε || 156 et<sup>1</sup> om. CV || 157 esset om. A ||  
 nostrum] + nostrum V || 158 esset : est sed AQSe || inexercitatum :  
 in exercitum V ne exercitatum AQSe || non] + in C || 160 et  
 om. A || 164-165 et si plus illud om. S

**Fr. gr. 22.** — JOHANNES DAMASCENUS, *Sacra Parallela* :  
 R (Holl, p. 64). — Ed. Halloix, p. 504. — Voir *Introd.* p. 72.

Οὐχ ὁμοίως ἀγαπᾶται τὰ ἐκ τοῦ αὐτομάτου προσγι-  
 νόμενα τοῖς μετὰ σπουδῆς εὐρισκομένοις.

**Arm. 37,** 152 sed neque : non enim || 153 ea quae... adveniunt :  
 possessiones || quam : et || multa om. || 154 adveniuntur : acquiruntur ||  
 pro nobis : nostrum || 155 nobis om. || advenire : advenit (προσγινομαι)  
 || 156-157 alias — videlicet : aliter rursum si fuisset || 158 tantum :  
 ita || 159 nisi add. [esset et] || 160-161 male — efficit : non-bene-valen-  
 t<is> opinionem honorabiliorem <efficiebat> || 162 mortis : mors ||

de prix, plus nous l'aimerons éternellement. Car on n'aime  
 pas de la même manière ce qui s'offre automatiquement  
 et ce qui ne se trouve qu'à grand peine. Ainsi donc, puisqu'il  
 dépendait de nous d'aimer Dieu davantage, le Seigneur a  
 enseigné et l'apôtre a proclamé à sa suite que nous avions  
 à le réaliser par une lutte. Au reste, le bien qui est en nous  
 ne pourrait pas même être perçu par notre intelligence,  
 s'il n'était pas le fruit de notre exercice. La vue non plus  
 ne serait pas pour nous si désirable, si nous ne savions  
 quel grand mal est la cécité ; la santé aussi est rendue plus  
 précieuse par l'épreuve de la maladie, tout comme la  
 lumière par le contraste des ténèbres et la vie par celui  
 de la mort. Ainsi le royaume céleste est-il plus précieux  
 pour ceux qui connaissent celui de la terre ; et plus il sera  
 précieux, plus nous l'aimerons ; et plus nous l'aurons aimé,  
 plus nous serons glorieux auprès de Dieu.